
  PATVIRTINTA 

Vilniaus Salininkų gimnazijos 

Direktoriaus 2023-11-28 

įsakymu Nr. V-181  (1.3.) 

 

VILNIAUS SALININKŲ GIMNAZIJOS MOKINIŲ MOTYVAVIMO IR DRAUSMINIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

Vilniaus Salininkų gimnazijos Mokinių motyvavimo ir drausminimo tvarka parengta vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos vaiko teisių pagrindų įstatymu, 

kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, Gimnazijos nuostatais ir vidaus dokumentais. 

Tvarkos aprašo tikslas – ugdyti mokinių socialines, emocines ir sveikos gyvensenos bei 

pilietiškumo kompetencijas, kuriant pozityvų gimnazijos mikroklimatą ir produktyvią mokymosi 

aplinką. 

 

II. MOKINIŲ MOTYVAVIMAS 

1. Per mokslo metus mokiniai motyvuojami už pastangas, iniciatyvas, aktyvumą, atstovavimą 

gimnazijai mieste ir šalyje, dalyvavimą bei prizines vietas tarptautiniuose, respublikiniuose, miesto 

ir gimnazijos  konkursuose, olimpiadose, varžybose, festivaliuose ir renginiuose: 

1.1. Klasės auklėtojo ar dalyko mokytojo padėka žodžiu ir įrašu Tamo dienyne. 

1.2. Klasės auklėtojo ar dalyko mokytojo padėka žodžiu ir įrašu Tamo dienyne mokinio tėvams 

(globėjams /rūpintojams). 

2. Mokslo metų pabaigoje už labai gerą mokymąsi, aktyvią visuomeninę, pilietinę, sportinę ar 

meninę veiklą mokiniai skatinami:  

2.1. Gimnazijos direktoriaus padėkos raštas mokiniui.  

2.2. Gimnazijos direktoriaus padėkos raštas mokinio tėvams (globėjams /rūpintojams). 

2.3. Apdovanojimais už ypatingas pastangas mokymosi procese asmeninę pažangą, gimnazijos 

vardo garsinimą olimpiadose, varžybose, miesto, šalies ar pasaulio renginiuose. Skatinama 

atsižvelgiant į gimnazijos tradicijas, finansines galimybes bei gimnazijos bendruomenės siūlymus. 

2.4. Esant galimybei mokiniams organizuojamos paskatinamosios edukacinės išvykos. 

 

III. MOKINIŲ DRAUSMINIMAS IR POVEIKIO PRIEMONĖS 

3. Už pamokų nelankymą be pateisinamos priežasties ir kitus Mokinio elgesio taisyklių pažeidimus 

(pavėlavimai, drausmės nesilaikymas pamokų ir pertraukų, renginių ir išvykų metu), drausminimo 

priemonės taikomos tokia tvarka: 

3.1. Klasės auklėtojas ar dalyko mokytojas įspėja mokinį žodžiu ir informuoja mokinio tėvus 

(globėjus/rūpintojus) Tamo dienyne pranešimu. 

3.2. Situacijai kartojantis informacija perduodama socialiniam pedagogui, vyksta specialisto ir 

mokinio (esant poreikiui ir mokinio tėvų (globėjų/rūpintojų)) pokalbis. 



3.3. Netinkamo mokinio elgesio svarstymas gimnazijos Vaiko gerovės komisijos posėdyje (kartu su 

mokinio tėvais (globėjais ir rūpintojais) arba tėvus informavus, jei mokiniui yra daugiau nei 14 

metų). Svarstymo metu dalyvauja ir klasės auklėtojas. 

3.4. Esant poreikiui informacija perduodama institucijoms (Vaiko teisių apsaugos tarnybai,  

savivaldybės Socialinės gerovės komisijai,  Socialinių paslaugų centrui, Pedagoginei psichologinei 

tarnybai, teritoriniam policijos komisariatui ir kt.). 

3.5. Vadovaujantis LR Konstitucijos 41 straipsniu „Asmenims iki 16 metų mokslas privalomas” 

gali būti taikoma griežčiausia poveikio priemonė – rekomendacija rinktis kitą ugdymo įstaigą arba 

kitą mokymosi formą (nuo 16 metų, jei mokinio elgesys kelia realią ir akivaizdžią grėsmę 

gimnazijos bendruomenės narių saugumui arba mokinys sąmoningai ignoruoja gimnazijos taisykles 

ir jo elgesys nesikeičia nepaisant taikomų poveikio priemonių ir/ar už piktybinį nesimokymą).  

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

4. Su Mokinių motyvavimo ir drausminimo tvarkos aprašu mokslo metų pradžioje mokinius 

pasirašytinai supažindina klasės auklėtojas. 

5. Mokinių motyvavimo ir drausminimo tvarkos aprašas gali būti keičiamas, papildomas, keičiantis 

teisės aktais, keičiant gimnazijos darbo organizavimą. 

6. Mokinių motyvavimo ir drausminimo tvarkos aprašas skelbiamas viešai (gimnazijos interneto 

tinklalapyje). 

  

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė: 

Asta Kaniušonienė, asta.kaniusoniene@salininkugimnazija.lt 

Ritvida Liutkevičienė, ritvida.liutkeviciene@salininkugimnazija.lt 


